



اجرای طرح مشترک اسقاط خودروهای فرسوده، گامی مؤثر در کاهش آلودگی هوای کلانشهر تهران

معاون عمرانی فرمانداری تهران با تأکید بر ضرورت اجرای طرح اقدام مشترک اسقاط وسایل نقلیه فرسوده گفت: این طرح در راستای تحقق مصوبات کارگروه کاهش آلودگی هوای استان تهران اجرا می‌شود و هدف نهایی آن ارتقای شاخص‌های محیط زیستی و بهبود کیفیت زندگی شهروندان است.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری تهران، سعید بشیری معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تهران در جلسه شورای ترافیک شهرستان با محوریت بررسی طرح اقدام مشترک اسقاط وسایل نقلیه فرسوده، گفت: موضوع اسقاط وسایل نقلیه فرسوده از مصوبات مهم کارگروه کاهش آلودگی هوای استان تهران است و فرمانداری تهران تأکید دارد تا با تشکیل جلسات منظم و پیگیری مصوبات، روند اجرای این طرح را تسریع کند.

وی با اشاره به مصوبات ششمین جلسه کارگروه کاهش آلودگی هوای استان اظهار داشت: بر اساس بندهای شش و هفت این مصوبات، فرمانداری تهران به عنوان قرارگاه پیگیری موضوع تعیین شده و برنامه ریزی می‌نماید تا هماهنگی لازم را میان دستگاههای متولی از جمله صنعت و معدن، شهرداری تهران، سازمان محیط زیست و پلیس راهور برقرار کند.

بشیری با تأکید بر نقش میان بخشی این طرح افزود: اگرچه متولی اصلی در این حوزه وزارت صنعت و معدن هستند، اما تحقق نتایج ملموس در کاهش آلودگی هوا بدون همکاری همه دستگاهها از جمله شهرداری، محیط زیست، راهنمایی و رانندگی و نهادهای اجرایی ممکن نیست. این طرح به عنوان اقدامی مشترک تعریف شده تا همه حلقه های مفقوده در فرآیند اسقاط شناسایی و تکمیل شود.

معاون فرماندار تهران با اشاره به ابعاد مختلف موضوع اسقاط وسایل نقلیه فرسوده گفت: این مسئله صرفاً یک موضوع فنی یا ترافیکی نیست؛ بلکه ابعاد ساختاری، اقتصادی، حقوقی و حتی فرهنگی دارد. لازم است علاوه بر اصلاح فرآیندها، مشوق های اقتصادی برای مالکان خودروهای فرسوده و سازوکارهای اجرایی شفاف نیز پیش بینی شود.

وی همچنین از زحمات مجموعه محیط زیست، راهور و شهرداری تهران در تدوین پیشنهادات اولیه قدردانی کرد و افزود: بررسی های کارشناسی خوبی از سوی دستگاهها صورت گرفته و مقرر شده است جمع بندی نهایی در جلسه آتی استانداری تهران ارائه شود تا تصمیمات اجرایی لازم ابلاغ گردد.

بشیری در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم با هم افزایی و همکاری میان دستگاههای اجرایی، بتوانیم موانع موجود در مسیر اسقاط خودروهای فرسوده را برطرف کرده و گام مؤثری در کاهش آلودگی هوای پایتخت و بهبود وضعیت ترافیکی برداریم.